
UCHWAŁA NR XLIV/370/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Darłowskiego Ośrodka Kultury w Darłowie na dwie odrębne 
samorządowe instytucje kultury: Darłowski Ośrodek Kultury w Darłowie 

i Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie oraz nadania statutów nowym 
instytucjom kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 i poz. 1834), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 194 oraz Dz. U. z 2019 r.  
poz. 2020) oraz art. 11 ust 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada 
Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXIII/239/08 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 18 listopada 2008 r. w sprawie 
podziału Darłowskiego Ośrodka Kultury w Darłowie na dwie odrębne samorządowe instytucje kultury: Darłowski 
Ośrodek Kultury w Darłowie i Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie oraz nadania 
statutów nowym instytucjom kultury (t.j. Dz. U. Woj. Zacho. z 2013 r. poz. 1083, Dz. U. z 2018 r. poz. 2953 i poz. 
3906 oraz z Dz. U. z 2019 r. poz. 5017) w ten sposób, że w załączniku Nr 2: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie, zwana dalej „Biblioteką” działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

4) aktu o utworzeniu; 

5) niniejszego Statutu.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej o brzmieniu: "Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie, 76-150 Darłowo, ul. Wieniawskiego 19 C, tel. 94 314 26 97, REGON 
320639705, NIP 499-05-89-116" oraz pieczęci okrągłej o brzmieniu: "Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Agnieszki Osieckiej w Darłowie, 76-150 Darłowo, ul. Wieniawskiego 19 C."”; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię oraz organizuje różnorodne formy udostępniania zbiorów 
bibliotecznych.”; 

4) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Biblioteka prowadzi filię przy ul. Zwycięstwa 1 w Darłowie, której głównym celem jest wypożyczanie 
na zewnątrz oraz udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu.”; 

5) po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu: 

„§ 15a. Dla celów związanych z realizacją zadań statutowych Biblioteki, Dyrektor może zawierać umowy 
cywilno-prawne.”; 

6) po § 15a dodaje się § 15b w brzmieniu: 

„§ 15b. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora.”; 

7) § 19 otrzymuje brzmienie:  
 
"§ 19. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6845D-86BE-4362-895B-7BEB81E67600. Podpisany Strona 1



1. Do składania w imieniu Biblioteki oświadczeń w zakresie jej praw i zobowiązań finansowych i majątkowych 
uprawniony jest Dyrektor. 

2. Oświadczenia woli i zobowiązania pociągające za sobą skutki finansowe składa Dyrektor Biblioteki przy 
kontrasygnacie głównego księgowego Biblioteki.” 

8) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami efektywności ich wykorzystania. Podstawą gospodarki finansowej instytucji kultury jest plan 
finansowy ustalony przez dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.”; 

9) po § 19a dodaje się § 19b w brzmieniu: 

„§ 19b. Plan finansowy Biblioteki oraz sprawozdania finansowe podlegają przedstawieniu 
Organizatorowi.”; 

10) po § 19b dodaje się § 19c w brzmieniu: 

„§ 19c. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu instytucji jest 
Burmistrz Miasta Darłowo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miasta Darłowo, 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D6845D-86BE-4362-895B-7BEB81E67600. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 14

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 15a

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 15b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 zm. Paragraf 19a

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9 zm. Paragraf 19b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10 zm. Paragraf 19c



	Paragraf 2
	Paragraf 3


